[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка

    От  «  14   » ноября 2024 г. №.742 742

	О внесении изменений в Перечень

муниципальных программ Слюдянского
муниципального района, утвержденный постановлением администрации Слюдянского муниципального района от 03.09.2024 г. № 552 (в редакции постановления от 30.10.2024 г.  № 706)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Слюдянского муниципального района от 07 ноября 2024 года № 597 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Слюдянского муниципального района, их  формирования и реализации», руководствуясь статьями 24, 38, 47 Устава Слюдянского муниципального района, зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30 июня 2005 года №303-п, регистрационный № 14-3, администрация Слюдянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень муниципальных программ Слюдянского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Слюдянского муниципального района от 03.09.2024 года  № 552 (в редакции постановления от 30.10.2024 года № 706),  изложив пункт 2.3.  в следующей редакции:

	2.3.
	«Комфортная и безопасная среда для жизни и экологическое благополучие  Слюдянского муниципального района»
	Заместитель мэра Слюдянского муниципального района Иванкович С.Н.
	Администрация СМР в лице Управления стратегического и инфраструктурного развития
(далее – УСиИР)

	МПр 1 «Строительство, приобретение, реконструкция, а также проведение капитальных ремонтов образовательных организаций Слюдянского муниципального района»

МПр 2 «Улучшение условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта в Слюдянском муниципальном районе»

КПМ 1 . «Совершенствование условий для развития градостроительной деятельности»

КПМ 2. «Дорожная деятельность»

КПМ 3. «Охрана окружающей среды»
КПМ 4. «Жилищно-коммунальное хозяйство, энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
КПМ 5. «Повышение транспортной доступности»

	3

4

	2025-2030 годы

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2025 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района по адресу http://www.sludyanka.ru в разделе «Муниципальные программы».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Слюдянского муниципального района С.Н. Иванковича.

Мэр Слюдянского

муниципального района                                                                                           А.Г. Шульц